
REGIONE PIEMONTE BU11 16/03/2017 
 

Codice A1802A 
D.D. 29 dicembre 2016, n. 3965 
Spese per interventi necessari a fronteggiare gli eventi calamitosi verificatisi nel territorio 
regionale (art. 5, legge regionale 31.8.1993 n. 47 modificato con art. 2, legge regionale 
26.7.2011 n. 11). Impegno della somma di euro 57.780,12 sul capitolo 233982/2016 a favore 
della Provincia di Cuneo. 
 
 
Con D.G.R. n. 2 - 2845 del 1.2.2016 è stata disposta a favore della Direzione Opere Pubbliche, 
difesa del suolo, economia montana e foreste l’assegnazione n. 100246 relativa a somme stanziate 
sul capitolo 233982/2016, per far fronte alle spese per interventi necessari a fronteggiare gli eventi 
calamitosi verificatisi nel territorio regionale. 
 
La destinazione prevista per tali fondi è volta al pagamento delle obbligazioni derivanti da 
programmi di intervento per opere pubbliche dipendenti dagli eventi citati in oggetto. 
 
A seguito delle ultime variazioni di bilancio e della effettiva disponibilità di cassa residua, resta la 
possibilità di impegnare sul predetto capitolo 233982/2016 la somma di euro 57.780,12, da 
destinarsi interamente al pagamento di una parte di debito pregresso della Provincia di Cuneo su 
finanziamenti già interamente rendicontati e dipendenti dall’evento alluvionale del 2011. 
 
Tutto ciò premesso. 
 

Il Vice direttore 
 
Vista la L.R. n. 23/2008. 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011. 
 
Vista la L.R. n. 6/2016. 
 
Vista la D.G.R. n. 2 – 2845 del 1.2.2016 di assegnazione delle risorse. 
 
Vista la D.G.R. n. 7-3725 del 27.7.2016 “Esercizio finanziario 2016 – indirizzi per l’assunzione dei 
impegni di competenza rispetto agli stanziamenti di cassa”. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare per le motivazioni espresse in premessa sul capitolo 233982/2016 (Assegnazione n. 
100246) la somma di euro 57.780,12. 
 
Di precisare che l’impegno di cui sopra è destinato alla corresponsione di una parte dei debiti 
residui avanzati dalla Provincia di Cuneo per interventi eseguiti a seguito dell’evento alluvionale 
del 2011 con riferimento ai seguenti codici beneficiario e di transazione elementare: 
 
Provincia di Cuneo euro 57.780,12 Transazione elementare Conto finanziario U. 2.03.01.02.002 
Co. Fog. 03.2 – Transazione U.E. 8 - Ricorrente 4 – Perimetro sanitario 3. 
 



Di autorizzare  la liquidazione della predetta somma di euro 57.780,12 a favore della Provincia di 
Cuneo. 
 
Di dare atto che sul predetto capitolo 233982/2016 risulta, alla data del presente provvedimento, 
una sufficiente iscrizione contabile di cassa. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013, mentre sarà 
pubblicata sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

Il Vice direttore 
Arch. Andrea TEALDI 


